



NIP 966-13-15-194
REGON 050626396
e-mail: bialystok@pirol.pl
<http://www.pirol.pl>
TEL/FAX 85/676 08 62

Podlaska Izba Rolnicza, Porosły, ul. Wierzbowa 57, 16-070 Choroszcz
Porosły, dn. 23.09.2021 r.

PIR.J.K. 263/2021

Sz. P. Wiktor Szmulewicz

Prezes Krajowej Rady Izb Rolniczych

Podlaska Izba Rolnicza w odpowiedzi na wnioski delegatów Rady Powiatowej PIR w Wysokiem Mazowieckiem i Łomży zwraca się z prośbą o podjęcie działań mających na celu zwiększenie dawek i wydłużenia terminu stosowania nawozów naturalnych ze względu na częste występowanie niekorzystnych warunków atmosferycznych.

Często warunki atmosferyczne utrudniają prace polowe, które następnie przesuwają się w czasie. Taka sytuacja miała też miejsce w tym roku. Liczne opady oraz przymrozki w kwietniu i maju znacząco przyczyniły się do opóźnienia wysiewu kukurydzy, w niektórych przypadkach nawet o miesiąc oraz niekorzystnie wpłynęły na jej wegetację, znacznie ją wydłużając. W przypadku późnych odmian kukurydzy zbiór może się opóźnić nawet do połowy października. Wśród rolników pojawiają się obawy zachowania terminu stosowania obornika na gruntach ornych.

Uwzględniając zgłaszane przez rolników problemy ze zbiorami roślin, np. kukurydzy, w związku z panującymi warunkami atmosferycznymi wpływającymi na możliwość jesienno-zimowego zagospodarowania nawozów naturalnych/odchodów zwierzęcych, należy wydłużyć termin stosowania obornika oraz wprowadzić możliwość jego użycia w zależności od panujących warunków atmosferycznych. Rolnicy posiadają odpowiednie kwalifikacje i doświadczenie w uprawie ziemi, powinni zatem mieć możliwość indywidualnego decydowania o okresie stosowania nawozów naturalnych.

Ponadto wnosimy o rozważenie możliwości zwiększenia ilości stosowanych nawozów na działkach, na których uprawiana jest roślina poplonowa. Ta grupa roślin pobiera składniki pokarmowe z gleby, dlatego też, aby zwiększyć plon biomasy powinno się zastosować nawożenie mineralne lub organiczne celem wsparcia roślin w procesie rozwoju.

Z poważaniem

PREZES
Podlaskiej Izby Rolniczej
Grzegorz Leszczyński